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 ”Det talte ord gælder” 
 
Udvalget har stillet spørgsmålet AG, som om-
handler, hvordan regeringen vil følge op på FN’s 
14 partskonference om biodiversitet, der blev af-
holdt i Sharm El Sheikh fra den 17.-29. november 
2018. 
 
Samrådsspørgsmål AG 
Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen 
vil følge op på FN’s 14. partskonference 
om biodiversitet, der blev afholdt i Sharm El 
Sheikh fra den 17.-29. november 2018? 
 
Svar 
Tak for spørgsmålet. 
 
Jeg er glad for, at vi her på samrådet får mulig-
hed for at drøfte regeringens planer for opfølg-
ning på FN’s seneste partskonference om biodi-
versitet, som blev afholdt i november sidste år.  
 
En af hovedbeslutningerne fra konferencen var 
vedtagelse af processen for at beslutte nye, globa-
le biodiversitetsmål på den næste partskonferen-
ce, som afholdes i Beijing i efteråret 2020. Op-

følgningen på konferencen er her knap to måne-
der efter konferencens afslutning i en opstartsfa-
se.  
 
Vi kender derfor endnu ikke det præcise indhold 
af opfølgningen, men vi ved, at der bliver tale om 
et intensiveret arbejde frem mod 2020, som 
Danmark vil engagere sig aktivt i. Jeg vil derfor 
gerne komme tilbage til udvalget, når vi ved mere 
om indhold og processen. 
 
I EU har vi et unikt fællesskab, som gør, at EU 
står stærkt i internationale forhandlinger, da EU 
taler med en stemme, når Kommissionen og EU-
formandskabet fører forhandlingerne på vegne af 
alle EU-landene.  
 
For at sikre de danske interesser i forhandlinger-
ne prioriterer vi derfor også EU-arbejdet højt. Og 
i Danmark har vi - som bekendt - en stærk og fast 
tradition for inddragelse af Folketinget i EU- ar-
bejdet, hvilket bl.a. kom til udtryk forud for bio-
diversitetskonferencen i efteråret, hvor regerin-
gen fremlagde den danske holdning til EU’s for-
handlingsmandat i MOF og FEU oktober 2018.   
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Vores engagement gælder både i forberedelsen af 
EU´s positioner op til en konference som den 
netop overståede, og på selve konferencen. Vores 
aktive deltagelse i EU arbejdet betyder, at vi fik 
sat danske fingeraftryk på en række områder, 
som fx beskyttelsen af verdens oceaner, håndte-
ringen af syntetisk biologi, inddragelsen af oprin-
delige folk og naturligvis processen for nye globa-
le biodiversitetsmål i 2020. 
 
Frem mod næste partskonference i 2020 er de 
enkelte lande blandt andet opfordret til at ind-
drage relevante interessenter i arbejdet med de 
nye, globale biodiversitetsmål.  
 
Derfor har vi i ministeriet allerede taget initiativ 
til at en række dialogmøder i februar med et 
bredt udsnit af grønne interesseorganisationer, 
erhvervsorganisationer samt Dansk Ungdoms 
Fællesråd for at få deres forslag til, hvordan vi fra 
dansk side kan bidrage til arbejdet med de nye 
globale biodiversitetsmål.  
 
For at sikre den bredest mulige inddragelse af ci-
vilsamfundet, så overvejer ministeriet i øvrigt og-

så selv at igangsætte projekter for at få virksom-
heders og de unges bidrag til arbejdet med de nye 
biodiversitetsmål. De eventuelle projekter er 
endnu ikke nærmere defineret. 
 
Vi forventer også et øget og en mere intensiv in-
ternational forberedelse frem mod 2020. Således 
ved vi allerede nu, at FN afholder forberedende 
møder i 2019 og 2020 forud for næste partskon-
ference, og at FN’s Naturpanel, IPBES, afholder 
konference i år. Dér planlægger vi at deltage. 
 
Biodiversitetskonventionens parter har desuden 
opfordret FN’s generalforsamling til at holde et 
”Naturtopmøde” for stats- og regeringschefer i 
forbindelse med møde i FN’s generalforsamling i 
2020. Og muligvis kommer biodiversitet også på 
dagsordenen på Generalforsamlingen til septem-
ber, når der skal drøftes klima, bæredygtig udvik-
ling og opfølgning på FN’s Verdensmål.  
 
Her vil vi fra dansk side naturligvis deltage og så 
vil vi øvrigt deltage i de relevante internationale 
møder, som der vil komme i de kommende to år 
efter en konkret vurdering, således som vi har 
praksis for allerede i dag.   
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Herudover vil vi fortsætte med at deltage aktivt i 
EU´s forberedelse. Møderne i EU-regi afholdes i 
Bruxelles med deltagelse af de andre EU-lande og 
EU-kommissionen, og vi allerede nu, at det ru-
mænske formandskab har biodiversitet som en af 
sine overordnede miljøprioriteter.  
 
EU-formandskaberne og Kommissionen vil sam-
let lave forslag til, hvordan EU vil følge op på 
konferencen, og hvordan vi skal arbejde med og 
konkretisere EU’s bud på nye globale mål for 
biodiversiteten og en plan for at nå de mål. Dette 
vil vi sammen med de øvrige medlemslande bi-
drage aktivt til det endelige indhold af. 
 
For at være klædt godt på til de kommende to års 
forberedelser, går vi nu i ministeriet i gang med 
et arbejde, der skal beskrive de danske prioriteter 
frem mod næste partskonference. Dette arbejde 
vil sætte rammen for, hvordan vi vil arbejde med 
de nye globale biodiversitetsmål og for, hvordan 
regeringen vil følge op på FN’s 14. partskonferen-
ce. 
 

Dette arbejde vil foregå sammen med vores inte-
ressenter og i samarbejde med Grønland og Fæ-
røerne, hvis interesser vi som Kongerige vareta-
ger i internationale forhandlinger i regi af biodi-
versitetskonventionen.  
 
Så regeringen er allerede i gang med at planlægge 
en ambitiøs opfølgning på partskonferencen både 
i Danmark og gennem dansk internationalt enga-
gement, hvor vi vil prioritere udviklingen af nye 
globale mål for biodiversiteten til fordel for natur 
og mennesker. 
  
 
 


